di proporzioni regolari, come le vesti d'un piegare facile. Il colorito è chiaro nelle tinte, e la esecuzione è diligente ed accurata. Questo pittore potrebbe esser forse quello che ha fatto gli affreschi nell'Incoronata in Napoli, ravvisandosi in questi dipinti i caratteri molto simiglianti alla tavola da noi sopra descritta. (Cavalcaselle G. B. e Crowe J. A., *Storia della pittura in Italia, dal secolo II. al secolo XVI*. Seconda edizione. Firenze, successori Le Monnier, 1886, vol. I, p. 564).

ODETTO, copista.

23 Marzo 1332. — Gli si paga un'oncia *pro factura unius tabule super istoriis a principio mundi scilicet de Adam et progenie sua, necnon et duodecim filiis Israël*. (*Ratio Thesauriorum* della Cancelleria Angioina, Reg. 287, fol. 225 t.^o; *Arch. Stor. Nap.*, an. XI, p. 424).

ODINO, di Crespy (Francia), maestro di muro.

Anno 1317.

1317, Junii 23, in Casasana prope Castrum maris de Stabia, Robertus rex iubet ad novum in hoc palatio construendum aquaeductum necessaria ministrari.— Reg. Rob. 1310, H, p. 241.

Robertus etc. iusticiario, capitaneis, magistris iuratis, baiulis, iudicibus et officialibus ceteris per provinciam Principatus citra serras Montorii constitutis fidelibus suis etc. Volumus et fidelitati vestre precipiendo mandamus, quatenus magistro Odoni de Crispiaco, contergio palacii nostri Casesane, familiari, et magistro Joanni Buczantre de Vico, fidelibus nostris, statutis prepositis super opere cuiusdam aqueductus, quem de novo fieri et adiungi facimus alteri aqueductui fontis dicti palacii nostri, ut aqua in illo ha-

bundantius habeatur, vel eorum alteri ad requisitionem ipsorum vel alterius eorundem; quod personas, animalia, currus, lapides et alia quecumque necessaria pro opere seu constructione dicti aqueductus soluto prius per eos tam salario quam pretio iusto et congruo pro eisdem valeant habere parata auctoritate presentium assistere et favere, prout oportunam fuerit, studeatis, presentibus, post oportunam inspectionem earum, remanentibus presentanti. Datum in Casasana prope Castrum maris de Stabia anno domini MCCCXVII, die XXIV. Julii, XV. indictionis regnorum nostrorum anno nono. (Schulz Heinrich Wilhelm, *Denkmaeler der Kunst des Mittelalters in Unteritalien. Nach dem Tode des Verfassers herausgegeben von Quast*, Dresden, 1860, vol. IV, documento 365).

OLETTA (DE) FILIPPO GIACOMO di Cava dei Tirreni, maestro di muro.

2 Novembre 1509. — Costruisce due magazzini, con portico innanzi, nel Borgo grande di Cava, per Not. Giov. Battista de Citellis. (Prot. di Not. Liberato Mangrella, di Cava, ann. 1509-10, fol. 42; Arch. della Trinità di Cava, n. 57). — *Ricerca Filangieri e Rev. D. Gennaro Senatore*.